
1．赴任医師のお知らせ

山
ヤマ

階
シナ

　学
マナブ

吉原
ヨシハラ

　知里
チサト

辻
ツジ

　毅
タケシ

田中
タナカ

　雅博
マサヒロ

土橋
ツチハシ

　智弥
トモヤ

三島
ミシマ

　秀雄
ヒデオ

福永
フクナガ

　裕
ヒロ

充
ミツ

２.　第58回市民病院公開講座のお知らせ

　次回の市民病院公開講座は臨床検査室から講座を予定しております。

テーマは『検査結果と基準値の見方について』です。

4月15日（土）14時から阪南市民病院７階さつきホールにて

開催予定です。

３．骨粗鬆症外来終了のお知らせ

　このたび、諸般の事情により、骨粗鬆症外来は平成29年3月末をもって終了させていただきました。

DXA法による骨密度検査のご依頼につきましては、検査実施のみの対応となります。

新書式を同封いたしますのでご利用下さい。

　大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

４．胃カメラ予約変更について

　胃カメラの予約方法と運用が新年度より若干変更となっております（別紙参照）。

診察医師が消化器外科医師から消化器内科医師へ変更となっております。

結果説明をご依頼元の医療機関でご希望の場合は、予約時、地域連携スタッフにお伝え下さい。

異動（4/1～）

リハビリテーション科

整形外科

小児科

総合診療　常勤顧問

小児科

春嵐の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、阪南市民病院に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

別紙にて、診療科別予定表を同封いたします。

今後とも、患者様のご紹介のほどよろしくお願いいたします。

入職医師名（4/1～）

退職医師名（～3/31）

健康管理センター長　→　リハビリテーション科　部長

外科　常勤顧問　→　健康管理センター　常勤顧問

平成29年4月 

Vol．71 

 



5.　4月休診予定のお知らせ　（3/31現在）
(※急な予定変更を行う場合があります。詳しくはお電話にてお問い合わせください｡)

日 月 火 水 木 金 土

1

2 3 4 5 6 7 8

皮膚科　午前
原田医師　休診

消化器内科　終日
岩永医師　休診

眼科　午前
ニ出川医師　休診

皮膚科　午前
原田医師　休診

歯科口腔外科
午前（初診・予約）
湯崎医師　休診

麻酔科　終日
堂城医師⇒岸医師

眼科　午前
仲河医師　休診

9 10 11 12 13 14 15

耳鼻咽喉科　午前
桝野医師　休診

脳神経外科　午前
桝田医師⇒萩原医師

16 17 18 19 20 21 22

耳鼻咽喉科　午前
桝野医師　休診

泌尿器科　午後
播本医師　休診

歯科口腔外科　終日
楠山医師⇒岩上医師

耳鼻咽喉科　終日
桝野医師　休診

23 24 25 26 27 28 29

眼科について…当院では眼科の常勤医師がおりません。

　　　　　　　急な休診が発生する可能性が高い診療科となっており、ご迷惑をおかけします。

（上記の番号は受付時間終了後、予約業務をお受けできません。緊急を要する診察希望は、代表におかけ下さい。）

社会医療法人　生長会　阪南市民病院　　地域連携室

（直通）TEL 471-3020   FAX 471-3977

受付時間　午前8：45～午後5：15

月～土（日・祝日・年末年始12/28～1/3除く）※土曜日は午前中のみとなります。

阪南市民病院の基本方針

全人的な医療を通して　人々が自分らしく生きることに貢献する病院

「やさしい」「ていねい」「あったかい」医療を提供する

 

                    阪南市民病院のFacebookを始めました！ 
    【ＱＲコード】 
 

～理念と概要～ 


